
COMUNE DI POSADA
Affari Generali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca,

Demografico-Statistico

Affari Generali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico 

REGISTRO GENERALE N. 487 del 14/07/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 125 del 14/07/2023
PROPOSTA N. 527 del 14/07/2023

OGGETTO: Determina aggiudicazione del ervizio di trasporto per il collegamento della Frazione di Sas
Murtas con il centro abitato di Posada - RDO su Sardegna CAT Ditta Elite Service SRL -
CIG:ZC33BBCD65

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto del Sindaco n°1 del 03.05.2021 di nomina della sottoscritta quale Responsabile
dell’Area  Affari  Generali  ed  Istituzionali,  Attività  Produttive,  Turismo,  P.I.,  Biblioteca,
Demografico-Statistico;
Richiamata la delibera di  Consiglio Comunale n.  11 del 21.06.2023,  esecutiva,  con cui  è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025; 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.10 del 21/06/2023, esecutiva, con cui è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025;
Richiamata la Delibera della G.C. n.  60 del 30.06.2023,  esecutiva,  con cui è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione relativo al periodo 2023/2025;
Considerato che la presente procedura è stata instaurata prima dell’entrata in vigore del nuovo
Codice degli Appalti (D.Lgs. 36/2023) e che, a norma di legge, per i procedimenti in corso, si
applicano le disposizioni di cui al D. Lgs 50/2016;
Richiamata la propria determinazione n. 110 del 29,06,2023
Richiamati:

- l’art. 192 (comma 1) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che
la  stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  una  determinazione  a
contrattare, indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che
ne sono alla base;

- l’art. 32 (comma 2), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale stabilisce che
prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli
operatori economici e delle offerte;

Preso atto che:
REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 487 del 14/07/2023



- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro,  la possibilità di procedere
mediante affidamento diretto;

- l’art.  37,  comma  1  (periodo  primo)  del  D.lgs  50/2016  prevede  che  le  stazioni
appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  ricorso  agli  strumenti  di  acquisto  e  di
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di
contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Richiamate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:

- l’art. 26, commi 3 e 3 bis, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 in materia di acquisto di
beni e servizi;

- l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 22,
comma 8, legge n. 114/ 2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015 e dall'art.
1, comma 1, legge n. 10/2016, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far
ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  per  gli  acquisti  di
forniture e servizi  al di sotto della soglia di rilievo comunitario ovvero di fare ricorso
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

RICHIAMATA la  deliberazione della  G.C.  n.  54  del  21.06.2023 con la  quale  si  è  deliberato  di
proseguire il servizio di trasporto che colleghi la frazione di Sas Murtas al centro abitato di Posada
almeno due volte la settimana affinché i cittadini della frazione possano utilizzare i servizi del
paese posto che non sono collegati al centro dai mezzi pubblici;
DATO  atto  che  con  la  stessa  deliberazione  si  dava  mandato  al  Responsabile  del  Servizio
Amministrativo per l'adozione degli atti consequenziali alla presente deliberazione
RILEVATO  che  è  stato  affidato  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  il  codice  CIG
ZC33BBCD65;
ACCERTATO che, mediante RDO sul Mercato Elettronico di Sardegna Cat è stato invitato
a  presentare  la  propria  migliorare  offerta  per  l’affidamento  in  oggetto  il  seguente
operatore economico:

 Elite Service SRL Unipersonale, loc. Zona Industriale Budoni, P.IVA 01069950911;
Dato atto che:

 in data 04/07/2023 alle ore 14.00 scadeva il  temine ultimo per la  presentazione
delle offerte;

 L’operatore  economico  Elite  Service  SRL  Unipersonale  ha  presentato  l’offerta
economica sul CAT Sardegna, entro i termini stabiliti;

 in data 04/07/2023 si è proceduto, nell’ambito del mercato Elettronico regionale
Sardegna  CAT,  all’apertura  della  Buste presentata  dall’operatore economico Elite
Service  S.r.l Unipersonale; 

 si  è  provveduto,  nell’ambito  del  mercato  elettronico  regionale  Sardegna  CAT,
all’aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  a  favore  della  ditta  Elite  Service  srl
Unipersonale per l'importo complessivo di € 24.749,74, così suddiviso:

Costo Servizio € 22.499,77
IVA 10% € 2.249,97
Totale € 24.749,74

Considerato che è stato acquisito il DURC regolare della ditta e che il medesimo risulta
regolare;

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 487 del 14/07/2023



Ritenuto di affidare il servizio di trasporto turistico per le spiagge del litorale di Siniscola e
Posada alla  ditta  Elite  Service  SRL Unipersonale,  loc.  Zona Industriale  Budoni,  P.IVA
01069950911 per l’importo di € 24.749,74;
RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite;

DETERMINA

1)Di  approvare  il  verbale  della  procedura  di  affidamento  diretto,  generato  dalla
piattaforma telematica del Cat Sardegna e individuato dal codice rfq_416650, relativo al
servizio di trasporto Sas Murtas -Posada, n. 2 volte la settimana, per n. 3 anni;
2) Di affidare il predetto servizio alla ditta alla ditta Elite Service SRL Unipersonale, loc.
Zona Industriale Budoni, P.IVA 01069950911, per il l’importo complessivo di € 24.749,74,
così suddiviso:

Costo Servizio € 22.499,77
IVA 10% € 2.249,97
Totale € 24.749,74

3)Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate: 

Eserc. Finanz. 2023
Cap./Art. 5068 Descrizione Bus Navetta  Sas Murtas
SIOPE CIG ZC33BBCD65 CUP
Creditore Elite Service SRL Unipersonale  -Budoni
Causale Servizio di trasporto Sas Murtas Posada

Imp./Pren. n. Importo € 8.749,74 Frazionabile  in
12

======

Eserc. Finanz. 2024
Cap./Art. 5068 Descrizione Bus Navetta  Sas Murtas
SIOPE CIG ZC33BBCD65 CUP
Creditore Elite Service SRL Unipersonale  -Budoni
Causale Servizio di trasporto Sas Murtas Posada

Imp./Pren. n. Importo € 8.000,00 Frazionabile  in
12

======

Eserc. Finanz. 2025
Cap./Art. 5068 Descrizione Bus Navetta  Sas Murtas
SIOPE CIG ZC33BBCD65 CUP
Creditore Elite Service SRL Unipersonale  -Budoni
Causale Servizio di trasporto Sas Murtas Posada

Imp./Pren. n. Importo € 8.000,00 Frazionabile  in
12

======

4)Di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  7  del  Dlgs  n.  50/2016,  l’efficacia
dell’affidamento del presente atto;
5) DI IMPUTARE la spesa complessiva di  € 24.749,74,  in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 487 del 14/07/2023



Esercizio Cap/art. Importo
2023 5068 € 8749,74,
2024 5068 € 8.000,00
2025 5068 € 8.000,00

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di  cui  all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
7) DI DARE ATTO che la presente procedura è stata impostata ai sensi del D.Lgs. 50/2016
poiché instaurata prima dell’entrata in vigore del nuovo D. Lgs. 36/2023.

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Linda Bacciu

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 527 del 14/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   BACCIU LINDA in data 14/07/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 527 del 14/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 5068 142 1 10 05 1 03 1.03.02.15.001
Contratti di servizio di 
trasporto pubblico

8.000,00

2023 5068 143 1 10 05 1 03 1.03.02.15.001
Contratti di servizio di 
trasporto pubblico

8.000,00

2023 5068 148 1 10 05 1 03 1.03.02.15.001
Contratti di servizio di 
trasporto pubblico

8.749,74

Posada, lì 14/07/2023 Il Responsabile del Servizio
 SPANU PIERA

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SPANU PIERA  il 14/07/2023.

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 487 del 14/07/2023


